令和５年

第３回教育委員会（臨時会）会議録

上天草市教育委員会

1

令和５年 第３回教育委員会（臨時会）会議録

期日：令和５年２月２７日（月）

開会：午前９時３０分

閉会：午前１０時２０分

場所：上天草市役所松島庁舎２階会議室

１ 会議日程

日程第１ 会議録署名委員の指名について

日程第２ 非公開とする審議事項について

日程第３ ［議案第１４号］令和５年度就学援助の認定について

日程第４ ［議案第１５号］令和５年度教職員の人事異動の内申について

２ 出席委員

山下勝一（委員）、岩﨑宏保（委員）、藤田 慶（委員）

高倉利孝（教育長）

３ 欠席委員

䭜本幸之助（委員）

４ 議場に出席した者

赤瀬耕作（教育部長）、宮﨑真司（学務課長）、谷上健作（教育審議員）、川本宜史（学務課長補

佐）、井上照彩（学務課主事）

５ 教育長の報告の趣旨、議題及び議事の大要、議題となった動議及び動議を提出した者の氏名、

質問又は討論をした者の氏名及びその要旨、議決事項

 以下のとおり

開会 午前９時３０分

○教育長（高倉利孝君） それでは、出席委員が定足数に達しておりますので、これより令和５

年第３回上天草市教育委員会臨時会を開会いたします。会議日程はお手元に配布してあるとお

りです。

日程第１ 会議録署名委員の指名について

○教育長（高倉利孝君） 日程第１。会議録署名委員の指名を行います。会議規則第１８条第２

項の規定により、本日の会議録署名に山下 委員及び川本 学務課長補佐を指名いたします。よ

ろしくお願いいたします。

日程第２ 非公開とする審議事項について

○教育長（高倉利孝君） 次に、日程第２「非公開とする審議事項について」意見を伺います。

日程第３ 「議案第１４号」及び日程第４ 「議案第１５号」は、プライバシー保護及び未決定

事項のため、秘密会議といたしますが、これにご異議ありませんか。

［「異議ありません」という声あり］

○教育長（高倉利孝君） 異議なしと認め、「議案第１４号」及び「議案第１５号」につきまして

2

は、秘密会議といたします。

日程第３ 議案第１４号 令和５年度就学援助の認定についてについて

○教育長（高倉利孝君） それでは、日程第３ 議案第１４号「令和５年度就学援助の認定につ

いて」を議題といたします。この議題は、秘密会議といたします。

※【 議案第１４号及び議案第１５号は秘密会議の決定により審議内容は非公開 】

※【 秘密会議終了 】

○教育長（高倉利孝君） それでは以上で予定された案件はすべて終了いたしました。本日の会

議内容は、くれぐれも外部に漏れないよう御留意いただきますようお願いします。これをもっ

て、令和５年第３回教育委員会臨時会を閉会いたします。お疲れ様でした。

閉会 午前１０時２０分